
PRESSEMEDDELELSE: 

Eventyrligt juleønske: Julemanden ønsker en ny turistattraktion 

 

Normalt er det børnene der får deres ønsker opfyldt af Julemanden, men på Amager har 

Julemanden et helt særligt ønske. Han ønsker at skabe en turistattraktion som 

samlingspunkt for alle der elsker den Danske jul, derfor tager han nu initiativ til at skabe 

‘’Christmas Museum Denmark’’ der skal bevare den danske julekulturarv for eftertiden. 
 

En håndfuld ihærdige julesamlere er gået sammen om at skabe en ny kulturoplevelse, 

som forhåbentligt skal placeres i Tårnby Kommune og være med til at trække både 

danske og udenlandske besøgende til, for at se den danske julekulturarv. 

 

Med i initiativgruppen er alt fra børneunderholdere til ekstrem julesamlere og tilsammen 

anslåes det at deres private samlinger fylder omkring 30 paller, med alt fra antik 

juletræspynt, koglenisser, julemandskostumer, klokkestrenge, julekalendre og til 

butiksnisser og originale akvareller fra julebogudgivelser og meget mere. 

 

‘’Vi vil bevare den danske julekulturarv’’ udtaler initiativtageren Simon Brøns (formand for 

Ildsjælene og skaber af Elefanten Fjolle) som i juletiden er julemand på bl.a. Tårnby 

Julemarked og Tårnby Torv og i 2018 blev kåret som Årets Julemand. 

 

Hans bidrag til samlingen er bl.a. Julemandens historie, originale akvareller som er brugt 

til Ved Julelampens Skær og Børnenes Lille Julebog, 50 år gamle lanterner fra 

handelsgader og mere end 40 forskellige butiksnisser fra bl.a. Herolds Varehus, Fona, 

London Herremagasin, Daells Varehus og mange andre forretninger. 

 

Stiftende generalforsamling 
Hvis du også elsker jul, så er du velkommen til den stiftende generalforsamling hvor 

Initiativgruppen stifter en frivillig forening med formålet at etablere et julemuseum der 

skal bevare den danske julekulturarv. Museet vil blive et aktivt museum som også bidrager 

til fællesskab og læring igennem aktiviteter for folkeskoler og lokale borgere. 

 

Hvis du er nysgerrig eller vil være med kan du bare møde op til den stiftende 

generalforsamling der afholdes i ‘’Postkassen’’ på Amager Landevej 71 den 11.3 kl. 19-21. 

Du kan iøvrigt læse meget mere om projektet på julemuseum.dk.

http://julemuseum.dk

